
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122300052

52

Nº 246, segunda-feira, 23 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº 90008/2024
Objeto: Aquisição De Material De Expediente
Processo Nº 23096.042669/2024-38
REGISTRO DE PREÇO Nº 94/2024
Fornecedor: IDEO LICITACOES E COMERCIO
Cnpj: 44.010.279/0001-60
Vigência: 20/12/2024 À 20/12/2025

. .Item .Quant .Unid .Descrição Dos Itens .Unit R$ .Total R$

. .29 .15 .Unidade .Calculadora Eletrônica - Número Dígitos: 10 Un, Fonte Alimentação: Pilha Ou Bateria, Visor De Cristal Líquido, Sistema Cálculo Binário. .18,75 .281,25

. .Total R$ .281,25

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2024

O CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CAMPINA GRANDE, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público o resultado de
julgamento do Pregão Eletrônico n°90010/2024, que tem como objeto Aquisição de
Medicamentos Veterinários e Farmacológicos. (Processo Administrativo Nº.
23096.072115/2023-84)

Que a Empresa: LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
VETERINARIOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS, CNPJ nº 49.542.190/0001-68, foi a
ganhadora dos itens 13, 16, 24, 26, 28, 34, 36, 41, 44, 49, 56, 65, 67, 69, 94 e
104.

Que a Empresa: ALC MORAES COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 46.339.373/0001-
92, foi a ganhadora dos itens 35, 40, 52, 58, 64, 74, 83 e 103.

Que a Empresa CATDOG ATACADO LTDA, CNPJ nº 49.386.357/0001-49, foi a
ganhadora do item 37, 81, 86, 95, 96, 99, 109 e 110.

Que a Empresa MAM VIDAL LTDA, CNPJ nº 04.576.614/0001-77 , foi a
ganhadora dos itens 22, 25, 33, 46, 50, 51 e 66 .

Que a Empresa FARMÁCIA DO CAMPO LTDA, CNPJ nº 24.688.722/0001-49 ,
foi a ganhadora dos itens 42, 75, 76, 77, 85, 98 e 100 .

Que a Empresa HOSPLIVE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ nº 46.321.558/0001-70 , foi a ganhadora dos itens 9, 72, 73, 78, 79 e 93.
.

Que a Empresa VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ nº
28.591.670/0001-49 , foi a ganhadora dos itens 43, 45, 48 e 101. .

Que a Empresa ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA, CNPJ nº
17.545.961/0001-84 , foi a ganhadora dos itens 53 e 111.

Que a Empresa OBAH PRODUTOS E SERVIÇOS ANALITICOS LTDA, CNPJ nº
09.134.068/0001-38 , foi a ganhadora do item 87.

Que a Empresa MIX DO CERRADO REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº
56.239.961/0001-08 , foi a ganhadora do item 47.

A Ata de julgamento, na íntegra, encontra-se no Portal de Compras do
Governo Federal (www.comprasnet.gov.br).

DAMIÃO AUGUSTO DE MEDEIROS
Pregoeiro

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 158719

Número do Contrato: 19/2022.
Nº Processo: 23507.003747/2024-08,.
Dispensa. Nº 8/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI. Contratado:
03.508.097/0001-36 - REDE NACIONAL DE ENSINO E PESQUISA - RNP. Objeto: Prorrogar o
prazo da vigência do contrato nº 19/2022, por 12 (doze) meses, contemplando-se, nesta
ocasião, o período de 23/12/2024 a 22/12/2025, nos termos do art. 57, II, da lei nº 8.666,
de 1993. Vigência: 23/12/2024 a 22/12/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
282.367,00. Data de Assinatura: 20/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2024).

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 90017/2024

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
2739/2024-36. , publicada no D.O.U de 08/11/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
de serviços de filmagem (áudio e vídeo sincronizado) e gravação de provas/etapas de
processo seletivo para admissão de pessoal efetivo e temporário, a ser executado de forma
contínua na UFCA. Novo Edital: 23/12/2024 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Tenente Raimundo Rocha S/n - Cidade Universitária JUAZEIRO DO NORTE -

CEEntrega das Propostas: a partir de 23/12/2024 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/01/2025, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

TIAGO DE ALENCAR VIANA
Pró-reitor de Administração

(SIDEC - 20/12/2024) 158719-26449-2024NE800123

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 90042/2024

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
013184/2023-01. , publicada no D.O.U de 18/12/2024 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de Serviço especializado em implementação de infraestrutura de rede óptica,
conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus
anexos. Novo Edital: 23/12/2024 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h59. Endereço: Rua
Paulino Nogueira, 315, Bloco Ii Benfica - FORTALEZA - CEEntrega das Propostas: a partir de
23/12/2024 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
08/01/2025, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOAO GUILHERME NOGUEIRA MATIAS
Pro Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 20/12/2024) 153045-15224-2024NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90045/2024 - UASG 153045

Nº Processo: 036693/2024-85. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha mais
vantajosa para eventual aquisição de equipamentos e materiais de automação e segurança
(Sistema Antifurto) com a tecnologia RFID (radio frequency identification - identificação por
radiofrequência),conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e
seus anexos.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 23/12/2024 das 08h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av. da Universidade, 2853 - Benfica, Benfica - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/153045-5-90045-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 23/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 06/01/2025
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOAO GUILHERME NOGUEIRA MATIAS
Pró-reitor de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 19/12/2024) 153045-15224-2024NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie:PRIMEIRO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO DE TRABALHO
Processo nº 23067.028110/2024-42
Processo: 23067.028110/2024-42 - Contrato Prestação de Serviços - Objeto: exercer função de
Professor(a) Substituto(a) - Departamento de Letras Libras e Estudos Surdos/CH - Partes: Universidade
Federal do Ceará e Cleyton Costa dos Santos - Vigência: 01.01.2025 a 08.08.2025 - Signatários: Marlon
Bruno Matos Paiva (contratante) e Cleyton Costa dos Santos (contratado(a)).Fortaleza, 18 de
dezembro de 2024. Marlon Bruno Matos Paiva- Pró-Reitor Adjunto no Exercício da Pró-Reitoria

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2024 - UASG 156680

Nº Processo: 23855.010504/2024-22.
Dispensa Nº 91011/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAIBA .
Contratado: 27.226.572/0001-40 - MJL ENGENHARIA LTDA. Objeto: Contratação de serviços
comuns de engenharia pessoa jurídica especializada na prestação de serviço comum de
engenharia para execução os serviços da obra de construção do almoxarifado da UFDPar,
nas condições estabelecidas no Termo de Referência..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: I. Vigência: 20/12/2024 a
20/12/2025. Valor Total: R$ 99.565,00. Data de Assinatura: 20/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2024).

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA. Espécie: Acordo de cooperação técnica,
para os fins que especifica firmado entre a Universidade Federal do Delta do Parnaíba -
UFDPar, CNPJ 33.519.114/0001-00 e a Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
(EBSERH), CNPJ 15.126.437/0001-43. Objeto: Apoio técnico da EBSERH à UFDPar, visando a
elaboração de um projeto executivo para a construção de um Hospital Universitário em
Parnaíba/PI. Data de Assinatura: 19/12/2024. Vigência: 06 meses a partir da data da
assinatura, podendo ser prorrogado mediante a celebração de aditivo. Signatários: pela
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares (EBSERH): Daniel Gomes Monteiro Beltrammi,
Presidente e pela UFDPar: João Paulo Sales Macedo, Reitor.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1035/2024 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.053084/2024-81.
Dispensa Nº 278/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 02.980.103/0001-90 - FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST.
Objeto: Regulamentação da atuação da fundação na prestação de apoio, planejamento e
execução de ações que permitam a realização do projeto de pesquisa denominado
"desenvolvimento de sistema piloto para tratamento e destinação de resíduos líquidos de
perfuração de poços", no âmbito do termo de cooperação nº 0050.0128868.24.9, firmado
entre a universidade e a petróleo brasileiro s.a. - petrobras, com interveniência da
fundação de apoio..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 19/12/2024 a
19/12/2028. Valor Total: R$ 138.256,14. Data de Assinatura: 19/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2024 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.037487/2024-82.
Dispensa Nº 224/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 02.980.103/0001-90 - FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA - FEST.
Objeto: A prestação de apoio por parte da contratada ao projeto de extensão denominado
"canteiro modelo de conservação de araçatiba - es".
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 18/12/2024 a
18/12/2026. Valor Total: R$ 1.000.000,00. Data de Assinatura: 18/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 19/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1037/2024 - UASG 153046

Nº Processo: 23068.043298/2024-49.
Dispensa Nº 288/2024. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 02.980.103/0001-90 - FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA -
FEST. Objeto: A regulamentação da atuação da fundação na prestação de apoio,
planejamento e execução de ações que permitam a realização do projeto de pesquisa
denominado "desenvolvimento de membranas poliméricas sustentáveis aplicadas ao
tratamento de efluentes industriais para fins de reuso potável e não potável"..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: XV. Vigência: 20/12/2024 a
20/06/2026. Valor Total: R$ 112.638,18. Data de Assinatura: 20/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
hamilton.moraes
Highlight




